

## Division of Genetics

Indian Agricultural Research Institute, New Delhi 110 012

### WALK -IN INTERVIEW

One post of skilled worker is available in the Division of Genetics in the DAC funded project purely on contractual basis. The details of the position are given below:

Sr. No	Name of the Project	Name of Post	No. of Post	Emoluments (Fixed)	Qualification
1.	Developing chickpea cultivars suited to mechanical harvesting and tolerant to herbicides	Skilled worker	One	Rs. 8000/month	<b>Essential:</b> Matriculation (10 <sup>th</sup> ) passed with field experience of working on agricultural crops.

#### Terms & Conditions

- (i) The post is purely temporary and will be filled on contractual basis initially up to March 2017, or till the termination of the project whichever is earlier.
- (ii) The candidate shall not claim regular appointment at this Institute, as the post is co-terminus with the project.
- (iii) The interview **will be held on 24<sup>th</sup> June 2016 at 10.00 AM.** in the Technology Cell, Division of Genetics, IARI, New Delhi 110012.
- (iv) **Reporting time and venue:** 9:30 to 10:30 AM in the Seminar Hall of Division of Genetics, IARI.
- (v) The candidates will have to bring filled and signed bio-data (**in the given format only**), original certificates, attested photocopies of all the required certificates from matriculation onwards and an attested copy of recent passport size photograph.
- (vi) No TA/DA will be paid for attending the interview.
- (vii) Only the candidates having essential qualifications would be entertained for the interview.
- (viii) Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to disqualification or termination.
- (ix) It may be noted that for **skilled worker 10<sup>th</sup> certificate is essential to be brought** while attending the interview.
- (x) The candidate intending to visit for interview, if any of his near or distant relative is an employee of the ICAR/IARI, will have to declare his/her name, designation, nature of duties, relationship in writing **so as to reach this office by 20<sup>th</sup> June, 2016.** If on the date of interview such declaration is furnished and found that his relative is an employee of ICAR/IARI, such candidate will not be allowed to appear in interview.
- (xi) All the other candidates are also required **compulsorily to furnish** the declaration duly signed in the format annexed and submit on the date of interview.

Administrative Officer,  
Genetics, IARI, New Delhi

**Format of Bio-data**

1. Name 2. Father's name 3. Date of birth 4. Present address and permanent address and contact number 5. Category (SC/ST/OBC/GEN) 6. Qualifications (Institute/University/Year of passing/Marks obtained/Subjects taken in class 10<sup>th</sup>) 7. Work experience (attach supporting document) 8. No Objection Certificate from employer, if currently employed 9. Any other additional information.

**Declaration to be filled and signed by the candidate**

I declare that none of my near or distant relative is an employee of the Indian Council of Agricultural Research (ICAR)/ Indian Agricultural Research Institute (IARI).

**OR**

I am related to the following individual employed in IARI (ICAR):

Name: \_\_\_\_\_ Relationship: \_\_\_\_\_

If the above information is found incorrect or in the event of my concealing any facts, my candidature to the interview and my selection to the post be cancelled.

Date:

Place:

Signature

Full name of candidate

Full name of candidate

**आनुवंशिकी संभाग,  
भा. कृ. अ. प. –भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली–110012  
कुशल सहायक पद के लिए प्रत्यक्ष साक्षात्कार**

(अनारक्षित)

आनुवंशिकी संभाग में भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद द्वारा वृत्तीय सहायता प्राप्त परियोजना में कुशल सहायक (पूर्णतया अस्थाई) पद उपलब्ध हैं। साक्षात्कार की तारीख एवं स्थान के साथ विवरण निम्न प्रकार से हैं:

क्रम सं	परियोजना	पद	पारिश्रमिक (प्रति माह स्थिर)	योग्यता	साक्षात्कार की तारीख एवं स्थान
1	DAC वृत्तीय सहायता प्राप्त अनुसंधान परियोजना Developing chickpea cultivars suited to mechanical harvesting and tolerant to herbicides	एक	रु. 8000 / – (स्थिर)	आवश्यक: 10वीं पास अथवा समकक्ष वांछित: कृषि सम्बंधित खेत एवं प्रयोगशाला कार्य का अनुभव	दिनांक: 24 जून , 2016 स्थान: आनुवंशिकी संभाग, भा.कृ.अ.प.–भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली–110012

नियम एवं शर्तें:

- 1<sup>०</sup> आयु सीमा: कुशल सहायकों के लिए अधिकतम आयु सीमा 30 वर्ष (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति तथा महिलाओं के लिए आयु सीमा में पांच वर्षों की छूट एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए आयु सीमा में तीन वर्षों की छूट)।
- 2<sup>०</sup> यह पद पूर्णतया अस्थाई हैं तथा मार्च 2017 तक अनुबंध पर भरे जाएंगे जोकि कार्य संतोषजनक होने पर परियोजना के खत्म होने तक बढ़ाए जा सकते हैं।
- 3<sup>०</sup> क्योंकि यह पद परियोजना की समाप्ति के साथ ही खत्म हो जाएगी अतः उम्मीदवारों को स्थाई नियुक्ती के लिए दावा नहीं करेगा।
- 4<sup>०</sup> उपरोक्त कार्यक्रमानुसार केवल पात्र उम्मीदवारों का ही साक्षात्कार किया जाएगा।
- 5<sup>०</sup> उम्मीदवार अपने साथ आवेदन पत्र की पूर्णरूप से भरी हुई प्रति (साथ संलग्न प्रारूप के अनुसार), दसवीं से लेकर सभी शैक्षणिक योग्यताओं के असली प्रमाणपत्र, जन्मतिथि के लिए प्रमाणपत्र एवं अन्य समकक्ष योग्यता का प्रमाणपत्र, उपाधियों के असल अथवा सामयिक (प्रोविजनल) प्रमाणपत्र तथा इन सभी प्रमाणपत्रों की एक-एक स्वयं सत्यापित छाया प्रति एवं आवेदन पत्र पर चिपकी हुई एक सत्यापित फोटो आवश्यक रूप से लेकर आए। कार्यानुभव के प्रमाण भी प्रस्तुत करने की आवश्यकता है।
- 6<sup>०</sup> साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने के लिए कोई भी यात्रा अथवा मंहगाई भत्ता नहीं दिया जाएगा।
- 7<sup>०</sup> जो उम्मीदवार आवश्यक योग्यता को पूरा करेंगे उन्हीं का साक्षात्कार किया जाएगा।
- 8<sup>०</sup> तथ्यों को छुपाना अथवा किसी भी प्रकार के प्रभाव का प्रयोग उम्मीदवार को अयोग्य घोषित करने अथवा सेवा समाप्ती के लिए बाध्यता होगी।
- 9<sup>०</sup> उम्मीदवार साक्षात्कार के समय साथ संलग्न प्रारूप के अनुसार आवेदन पत्र तथा घोषणा पत्र प्रस्तुत करेंगे।

- 10<sup>७</sup> जो उम्मीदवार साक्षात्कार में उपस्थित होने का इरादा रखते हैं तथा अगर उनका कोई नजदीकी अथवा दूर का रिस्तेदार भा.कृ.अ.प./ भा.कृ.अ.स. में सेवारत है तो उन्हें उसका नाम, पद, कार्य का प्रकार, रिश्ते की लिखित में घोषणा दिनांक 20 जून 2016 तक प्रधान अन्वेषक, चना परियोजना, आनुवंशिकी संभाग, भा.कृ.अ.प.–भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली–110012 ([shaitri@rediffmail.com](mailto:shaitri@rediffmail.com)) को भेजनी है। यदि इस प्रकार का घोषणा पत्र साक्षात्कार के दिन प्रस्तुत किया जाता है तथा पाया जाता है कि उम्मीदवार का कोई रिस्तेदार भा.कृ.अ.प./भा.कृ.अ.स. में सेवारत है तो उम्मीदवार का साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 11<sup>७</sup> अन्य सभी उम्मीदवारों को भी साक्षात्कार के दिन संलग्न प्रारूप के अनुसार हस्ताक्षरयुक्त घोषणा पत्र आवश्यक रूप से प्रस्तुत करना है।
- 12<sup>७</sup> उम्मीदवारों को संलग्न प्रारूप के अनुसार पूर्णरूप से भरा हुआ अथवा टाईप किया हुआ हस्ताक्षरयुक्त फार्म साक्षात्कार के दिन आवश्यकरूप से प्रस्तुत करना है।
- 13<sup>७</sup> साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने का समय: प्रातः 9.00 से 10.00 बजे तक, आनुवंशिकी संभाग, भा.कृ.अ.प. –भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली–110012

प्रशानिक अधिकारी  
आनुवंशिकी संभाग  
भा.कृ.अ.प.–भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान  
नई दिल्ली–110012